¶ Ne verò quis existimet, quidquam apud Regia Hispaniarum prætoria in hisce rebus, & negotiis Ecclesiasticis fieri, quod vel minimum derogat summi Pontificis potestati: si absit enim hoc à Catholicis Hispaniarum Principibus, qui sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ, ejusque summi, & totius Christiani orbis Pontificis decreta, & mandata maximo conatu exequuntur, & venerantur: is, obsecro, candido animo expendat litterarum Apostolicarum executionem quandoque differri, ac suspendi Regij prætorij decreto & auctoritate, ut maximus Christi vicarius interim certior fiat, quot, & quantis afficiatur incommodis, & gravaminibus Respublica ista propter multa, quæ ab ipso falsis præcibus, & suggestionibus impetrantur, quæ minimè sanctissimus Pontifex foret concessurus, si per sinceram, iustamque narrationem certò sciret, quid spirituali, Ecclesiastico, & temporalis hujus regni, & Principatus recto regimini sit conducibilis. Quod non aliter percipi valeat, quam per delationem omnibus numeris absolutam, quæ à

viris prudentissimis, atque in hujus Reipublicæ administratione diu exercitatissimis ipsimet Pontifici fiat. Interim igitur dum Pontifex summus instructior hisce de rebus, publicæ utilitati consulere decernit, aliquot litterarum Apostolicarum executio differtur eo quidem consilio, quod Pontificia & Cæsarium responsa passim exhibent: præsertim in c. si quando, de rescript. & in l. si vindicari. C. de pœnis, c. cum apud Thessalonicam. 11. q. 3. quorum nos longius meminimus in reg. peccatum. in princ. de reg. jur. in 6. num. 5. & in lib. 2. variar. resolut. c. 8. num. 1. Quibus accedit text. in c. sunt quidam. 25. q. 1. & c. 1. 40. distinct. c. manet 24. q. 1. & c. si quis non recto, 24. q. 3. ex Hieronymo, ut opinatur Gratianus, cum potius sit ex Origene homil. 14. ad c. 24. Levitici. Item gl. in auth. de mandatis Principum. §. denique competens. in verb. nunciatus. cujus meminere Bald. & Felin. in d. c. si quando. est illi similis gloss. in auth. ut determinatus sit numerus clericorum. §. ult. collatio. 1. in verb. contradicere. extat & elegans decisio Innocent. in c. inquisitioni. col. ult. de sentent. excom. quem sequuntur illic Joan. Andr. Anton. & Abb. super concilio Basiliensi, n. 14. idem in q. 1. n. 2. vers. 2. Tertius casus. incipit, quasi Episcopus quidam. Felin. in d. c. si quando, n. 4. Decius in conf. 151. n. 5. Card. in conf. 150. col. ult. & conf. 167. his etiam congruit ratio text. in c. cum teneamur. de præbend. & gloss. in c. 2. 62. distinct. cum multis. quæ à Felino traduntur in c. nihil de præscript. sed & præter alia sunt adnotanda verba cujusdam Cardinalis, quæ Felinus refert in d. c. si quando. col. 2. vers. per istum text. Dominus noster. & quæ scribit S. Thom. 2. secunda, q. 69. art. 4. versio. respondeo. & Cajetanus admonet 2. 2. q. 39. art. 1. vers. in responsione ad secundum. & idem Cajetanus in tract. de autoritate Papæ & concilij, c. 27. vers. ad secundam rationem, quæ prius scripsere Cardin. à Turrectemata lib. 2. de Eccles. c. 106. Cardin. Alexand. in summa. 15. distinct. n. 41. & Card. Jacobatius in tract. de conciliis lib. 8. art. 3. versio. quintum remedium, quæ tamen omnia sunt cautissimè legenda, ne quid temerè fiat adversus juris divini Pontificiam institutionem. Nec enim nobis opportunum est, rem istam latius in disputationem, & examen adducere, quippe quibus maxima subsit spes summum Christi vicarium, Ecclesiæ Catholicæ caput, & rectorem his de rebus certior factum, ea adhibiturum remedia, quæ sint salutis utriusque Reipublicæ, spiritualis & temporalis præsentissima.